[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023 г. № 288
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа

от 27.12.2022 г. № 235 «О бюджете Каргапольского муниципального округа
Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии со статьями 6, 26 и 47 Устава Каргапольского муниципального округа Курганской области Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 27.12.2022 г. № 235 «О бюджете Каргапольского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:

1.1. Добавить новый пункт 10.1. следующего содержания:
«10.1. Установить, что в соответствии со статьей  24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Каргапольского муниципального округа Курганской области:

-субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям Курганской области), индивидуальным предпринимателям, предоставляемые в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на поддержку производства и переработки сельскохозяйственной продукции, развитие промышленности в целях финансового обеспечения затрат;

-авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;

-авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более бюджетными учреждениями Каргапольского муниципального округа, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и разместить данное решение в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского муниципального округа Курганской области.
Председатель

Думы Каргапольской муниципального округа                                            Е.В. Кучин
Глава Каргапольского муниципального округа                                          Е.Е. Ленков